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30. Juni 2015 
 
 
 

KUNDMACHUNG 
der A1 Telekom Austria AG 

 
 
Wir informieren Sie über eine nicht ausschließlich begünstigende Änderung der 
Vertragsbedingungen. Es sollen ab dem 01.09.2015 für folgende  Vertragsverhältnisse folgende 
Änderungen in Kraft treten: 
 
 
A1 Festnetz-Internet 
Das monatliche Aktions-Grundentgelt wird für ab dem 01.07.2014 und vor dem 01.02.2015 
abgeschlossene Vertragsverhältnisse von € 17,90 auf € 19,90 erhöht. 
 
 
A1 Glasfaser Power 30  
Das monatliche Entgelt wird für ab dem 01.07.2014 und vor dem 01.02.2015 abgeschlossene 
Vertragsverhältnisse von € 9,90 auf € 12,90 erhöht. 
 
 
Auf Grund der geplanten Änderungen haben Sie das Recht, das oben genannte 
Vertragsverhältnis/die oben genannten Vertragsverhältnisse jeweils bis zum In-Kraft-Treten der 
Änderungen am 01.09.2015 kostenlos zu kündigen. Im Fall einer Kündigung auf Grund dieses 
Sonderkündigungsrechtes fallen keine Restentgelte für eine allenfalls noch bestehende 
Mindestvertragsdauer bzw. in Anspruch genommene Vergünstigungen an. Die Kündigung muss, 
damit sie fristgerecht erfolgt, bis zum oben genannten Datum bei uns zugegangen sein. 
 
Alle Entgelte in Euro inkl. USt. 
 
Wichtige Hinweise: 
 
Die von den Änderungen betroffenen Kunden werden mittels Schreiben (gemäß 
Mitteilungsverordnung der Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH) verständigt. Diese Schreiben 
werden auf Basis unserer Datenbank zum 15.06.2015 erstellt. Eventuelle Änderungen (wie z.B. 
Produktwechsel), die zu einem späteren Zeitpunkt getätigt wurden, können nicht berücksichtigt 
werden.  
 
Bei Fragen sind wir gerne für Sie da; einfach im Internet unter www.A1.net/preise-neu oder rufen 
Sie uns unter 0800 664 100 an. 
 
Freundliche Grüße 
 
Ihr A1 Team  


